

AVANCE DE OBRA VALORIZADO

OBRA: "MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASI/PONATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

REPORTE MENSUAL No. 3
 DEL 01 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO DE 2023

CONTRATISTA: COMPLEJO VECCA SA DE CV.
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$2,862,209.60
 CONTRATO: ASI/PONATUX-GOI-OP-3/23
 FECHA DE REPORTE: 03 Jul-23

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERDO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)		
A	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES																
01	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADO EN LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS CONSISTENTE EN 1200 HECTAREAS DE PODOADO DE CESPED Y DE 60 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M DE DIAMETRO INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS PODA DE ARBOLES Y ARBUSTOS POR MEDIOS MANUALES DAR FIGURA A LOS ARBOLES Y ARBUSTOS EXISTENTES ELABORACION DE CAJETES SUPERFICIALES A BASE DE ABONO CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED DESHERBIE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARDAS PERIMETRALES EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARANA Y RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODOADO CORTE DESHERBIE Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	24.00	\$13,700.09	\$ 328,802.16	11.49	04/04/2023	31/03/2024	363	2.00	27,400.18	4.50	61,650.41	6.50	89,050.59	17.50	239,751.58
02	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADO EN LAS INSTALACIONES DEL PUERTO CONSISTENTE EN 1030 HECTAREAS DE PODOADO DE CESPED Y DE 6 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3.11 Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 080 M DE DIAMETRO INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS PODA DE ARBOLES Y ARBUSTOS POR MEDIOS MANUALES DAR FIGURA A LOS ARBOLES Y ARBUSTOS EXISTENTES CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED DESHERBIE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARDAS PERIMETRALES EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARANA Y RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODOADO EL CORTE EL DESHERBIE Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	24.00	\$ 4,404.30	\$ 105,703.20	3.69	04/04/2023	31/03/2024	363	2.00	8,808.60	4.50	19,819.35	6.50	28,627.95	17.50	77,075.25
03	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN EL ACCESO A LA ESCOLLERA NORTE E INSTALACIONES DE LA PALAPA CONSISTENTE EN 074 HECTAREAS DE PODOADO DE CESPED Y DE 35 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M DE DIAMETRO Y CORTE DE RAMAS DE DIFERENTES ESPECIES HASTA 3 M DE ALTURA INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS PODA DE ARBOLES Y CORTE DE RAMAS DE DIFERENTES ESPECIES DE ARBOLES Y ARBUSTOS SOBRE LA PROTECCION PLAYERA POR MEDIOS MANUALES CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED DESHERBIE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARDAS PERIMETRALES EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARANA Y RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODOADO CORTE DESHERBIE Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	12.00	\$ 12,118.73	\$ 145,424.76	5.08	04/04/2023	31/03/2024	363	1.00	12,118.73	2.50	30,296.83	3.50	42,415.56	8.50	103,009.21
04	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE OPERACIONES Y LA ADUANA CONSISTENTE EN 150 HECTAREAS DE PODOADO DE CESPED Y DE 15 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 200 M DE DIAMETRO INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS PODA DE ARBOLES Y ARBUSTOS POR MEDIOS MANUALES DAR FIGURA A LOS ARBOLES Y ARBUSTOS EXISTENTES ELABORACION DE CAJETES SUPERFICIALES CON ABONO CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED DESHERBIE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARDAS PERIMETRALES EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARANA Y RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODOADO CORTE DESHERBIE Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	12.00	\$ 4,804.71	\$ 57,656.52	2.01	04/04/2023	31/03/2024	363	1.00	4,804.71	2.50	12,011.78	3.50	16,816.49	8.50	40,840.04
05	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN LA ZONA DE LAS VIALIDADES DE ACCESO AL RECINTO PORTUARIO AREA ALMACEN DE PATIO Y LA CV-3 CONSISTENTE EN 031 HECTAREAS DE PODOADO DE MALEZA INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS PODA DE ARBOLES CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA DESHERBIE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARDAS PERIMETRALES EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARANA Y RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODOADO CORTE DESHERBIE Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	12.00	\$ 2,767.16	\$ 33,205.92	1.16	04/04/2023	31/03/2024	363	1.00	2,767.16	3.00	8,301.48	4.00	11,068.64	8.00	22,137.28
	TOTAL HI				\$ 670,792.56	23.44					55,899.38	132,079.85	187,979.23	482,813.35			

ELABORO
 BIOL CELIA GPE. PADRON VALDEZ
 RESIDENTE DE OBRA

VERIFICO
 INC. IVAN ISRAEL MIRAFUENTES RAMON
 SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

AVANCE DE OBRA VALORIZADO

OBRA: "MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASI PONATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

REPORTE MENSUAL No. 3
 DEL 01 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO DE 2023

CONTRATISTA: COMPLEJO VEGGA SA DE CV,
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$2,862,209.60
 CONTRATO: ASI PONATUX-GOI-OP-3/23
 FECHA DE REPORTE: 03-Jul-23

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	(\$)	ACUM. PERDO ANTER (VOL.)	(\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	(\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	(\$)
06	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN ZONA DE LAS VALIDADES DE ACCESO A LA BODEGA MULTIPROPOSITO Y LA CV-4 CONSISTENTE EN 10.31 HECTAREAS DE PODADO DE MALEZA INCLUYE ACTIVIDADES DE CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED, DESHERBIE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRIOS PERIMETRALES EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARANA Y RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTE, DESHERBIE Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T	SERVICIO	12.00	\$ 2,747.36	\$ 32,968.32	115	04/04/2023	31/03/2024	363	100	2,747.36	2.50	6,868.40	3.50	9,615.76	8.50	23,352.56
07	MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN LA VALIDAD DE ACCESO Y PATIO DE LA PARTE POSTERIOR DE LA BODEGA MULTIPROPOSITO CONSISTENTE EN 13.30 HECTAREAS DE LIMPIEZA DE MALEZA INCLUYE CORTE CON HERRAMIENTA MANUAL, DESBROZADORA, RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS BARRIDO CON BASTILLO METALICO Y ESCOBA TIPO ARANA, RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE LIMPIEZA O DESHERBIE PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T	SERVICIO	6.00	\$ 9,868.15	\$ 59,208.90	207	01/05/2023	31/03/2024	336	0.00	0.00	2.50	24,670.38	2.50	24,670.38	3.50	34,538.53
08	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN ZONA DE LAS VALIDADES DE ACCESO DE LA CV-4 HASTA EL AREA DEL MUELLE-3 CONSISTENTE EN 10.63 HECTAREAS DE PODADO DE CESPED Y DE 3 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 200 M DE DIAMETRO Y CORTE HASTA 3 M DE ALTURA DE RAMAS DE 3 ARBOLES DIFERENTES ESPECIES INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS, PODA DE ARBOLES Y CORTE DE RAMAS DE DIFERENTES ESPECIES DE ARBOLES POR MEDIOS MANUALES, CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED, DESHERBIE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARRIOS PERIMETRALES, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARANA Y RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTE, DESHERBIE Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T	SERVICIO	12.00	\$ 5,296.76	\$ 63,561.12	222	01/05/2023	31/03/2024	336	1.00	5,296.76	2.50	13,241.90	3.50	18,538.66	8.50	45,022.46
09	MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN EL PATIO DEL MUELLE-3 CONSISTENTE EN 13.35 HECTAREAS DE LIMPIEZA DE MALEZA INCLUYE CORTE DE LA MALEZA CON HERRAMIENTA MANUAL Y DESBROZADORA, RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS, RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LA LIMPIEZA O DESHERBIE PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T	SERVICIO	12.00	\$ 18,992.66	\$ 227,911.92	796	04/04/2023	31/03/2024	363	0.00	0.00	3.00	56,977.98	3.00	56,977.98	9.00	170,933.94
10	MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES DEL LIBRAMIENTO DE ACCESO AL PUERTO CONSISTENTE EN 18.20 HECTAREAS DE LIMPIEZA DE MALEZA EN UN ANCHO DE 5 METROS A PARTIR DEL HOMBRO DE LA VALIDAD INCLUYE LIMPIEZA CON HERRAMIENTA MANUAL DE LOS MATERIALES ACUMULADOS EN LOS HOMBROS DEL CAMINO (BOLSA Y TIERRA), CORTE DE LA MALEZA CON HERRAMIENTA MANUAL Y DESBROZADORA, RECOLECCION Y RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS EN BOLSAS DE POLIETILENO PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T	SERVICIO	12.00	\$ 23,965.97	\$ 287,591.64	1005	04/04/2023	31/03/2024	363	1.00	23,965.97	3.00	71,897.91	4.00	95,863.88	8.00	191,727.76
11	SUMINISTRO Y APLICACION DE CALHIDRA DILUIDA EN AGUA DULCE LIMPIA PARA PINTADO DEL TALLO DE 350 PIEZAS DE ARBOLES PALMERAS Y ARBUSTOS HASTA 40 CM DE DIAMETRO Y 100 CM DE ALTURA INCLUYE TRAZO CIRCUMFERENCIAL PARA DELIMITAR EL PINTADO DEL TALLO EN LA PARTE SUPERIOR, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T	SERVICIO	6.00	\$ 618.70	\$ 3,712.20	013	01/05/2023	31/03/2024	336	0.00	0.00	2.00	1,237.40	2.00	1,237.40	4.00	2,474.80
12	SUMINISTRO Y RIEGO DE AGUA DULCE (SIN CLORO) CONSIDERANDO DOS PIPAS DE 5000 LITROS DE CAPACIDAD CADA UNA EN AREAS DE JARDINERIA Y CESPED ADMINISTRATIVA (2 HA) Y OPERATIVA (10 HA) INCLUYE RIEGO DEL AGUA CON MANUERA TIPO CONTRAINDICENDIO CON BOQUILLA DE ASPERSION PARA ROCIÓ DE LAS AREAS, MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.T	SERVICIO	50.00	\$ 1,825.65	\$ 91,282.50	319	04/04/2023	31/03/2024	363	9.00	16,430.85	9.00	16,430.85	18.00	32,861.70	32.00	58,420.80
TOTAL H2					\$ 766,236.60	26.77					48,440.94	191,324.82	239,765.76	526,470.85			

ELABORÓ
 BIOL. SELINGPE. PARRÓN VALDEZ
 RESIDENTE DE OBRA

VERIFICÓ
 ING. IVAN ISRAEL MIRAFUENTES RAMÓN
 SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

AVANCE DE OBRA VALORIZADO

REPORTE MENSUAL No. 3
 DEL 01 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO DE 2023

OBRA: "MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

CONTRATISTA: COMPLEJO VEGGA S A DE C.V.

IMPORTE DEL CONTRATO: \$2,862,209.60

CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP-3/23

FECHA DE REPORTE: 03-jul-23

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PU	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	PERIODO ACTUAL (\$)	ACUM. PERDO ANTER (VOL.)	ACUM. PERDO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)
13	SUMINISTRO Y RIEGO DE AGUA CALDE (SIN CLORO) CONSIDERANDO UNA PIPA DE 5000 LITROS DE CAPACIDAD EN AREAS DE JARDINERIA Y CESPED FARO DE RECALADA (0.50 HA) PALAPA (0.22 HA) INCLUYE RIEGO DEL AGUA CON MANGUERA TIPO CONTRAINCENDIO CON BOQUILLA DE ASPERSION PARA ROCIO DE LAS AREAS. MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	SERVICIO	30.00	\$ 912.83	\$ 27,384.90	0.96	04/04/2023	31/03/2024	363	0.00	0.00	4.00	3,651.32	4.00	3,651.32	26.00	23,733.58
14	SUMINISTRO Y RIEGO DE FERTILIZANTE (CANTIDAD EN VOLUMEN DE 15000 LITROS) MULTICOMPO EN AGUA CALDE LIMPIA (SIN CLORO) CONSIDERANDO TRES PIPAS DE 5000 LITROS DE CAPACIDAD CADA UNA EN JARDINERAS EXISTENTES EN AREAS ADMINISTRATIVA (2 HA) OPERATIVA (0.11 HA) FARO DE RECALADA (0.50 HA) PALAPA (0.22 HA) INCLUYE RIEGO DEL FERTILIZANTE DILUIDO EN AGUA CON MANGUERA TIPO CONTRAINCENDIO CON BOQUILLA DE ASPERSION PARA ROCIO DE LAS AREAS. MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	SERVICIO	15.00	\$ 18,144.71	\$ 272,170.65	9.51	04/04/2023	31/03/2024	363	1.00	18,144.71	2.00	36,289.42	3.00	54,434.13	12.00	217,736.52
15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEDRA DECORATIVA RUSTICA MARIOL BLANCA EN MACETAS Y ARREGLOS DE JARDINERIA INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	M3	0.50	\$ 18,991.62	\$ 9,495.81	0.33	01/06/2023	30/06/2023	30	0.50	9,495.81	0.00	0.00	0.50	9,495.81	0.00	0.00
16	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTO SAN ACUSTIN EN ROLLO LA COLOCACION SERA EN AREAS Y PERIODOS DE ACUERDO A SOLICITUD DE LA RESIDENCIA DE LA ASIPONATUX INCLUYE FLETES, MANIOBRAS TENDIDO Y SIEMBRA, RIEGO INICIAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	M2	70.00	\$ 187.08	\$ 13,095.60	0.46	01/06/2023	29/02/2024	274	70.00	13,095.60	0.00	0.00	70.00	13,095.60	0.00	0.00
B*	LIMPIEZA DE PATIOS, VIALIDADES Y BANQUETAS EN OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS																
17	LIMPIEZA Y BARRIDO CON UNA CORREPIPA DE 2 OBREROS GENERALES QUE LA ASIPONATUX ADMINISTRARA DURANTE TODO EL CONTRATO EN VIALIDADES, BANQUETAS, PATIOS, ESTACIONAMIENTO, ACCESOS A LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS, INSTALACIONES DEL FARO DE RECALADA, CASETA DE CONTROL Y VIGILANCIA DE ACCESO A LA ESCALLERA NORTE, INCLUYE MANTENIMIENTO DE VIVERO, RIEGO DE PASTO EN AREAS VERDES, LIMPIEZA DE CUNETAS DE AGUAS PLUVIALES, RETIRO DE MALEZA EN JUNTAS DE PAVIMENTO Y BANQUETAS, RECOLECCION EN CONTENEDORES CON TAPA DE BASURA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	JORNADA	366.00	\$ 1,294.71	\$ 473,863.86	16.56	04/04/2023	31/03/2024	363	31.00	40,136.01	58.00	75,093.18	89.00	115,229.19	277.00	358,634.67
18	LIMPIEZA GENERAL EN PATIOS, BANQUETAS, VIALIDADES Y ACCESOS A OFICINAS DEL AREA OPERATIVA, ADUANA DE TUXPAN, MÓDULO DE RECONOCIMIENTO, ADUANERO Y PATIOS DE MANIOBRAS DE RECINTO PORTUARIO (216 HA) CONSISTENTE EN LIMPIEZA Y BARRIDO, DESHIERBE DE LA MALEZA EN JUNTAS DE PAVIMENTOS, BANQUETAS, DIRENS, REJILLAS Y REGISTRO, INCLUYE RECOLECCION DE LA BASURA EN BOLSAS DE POLIETILENO, CARGA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	SERVICIO	12.00	\$ 3,369.44	\$ 40,433.28	1.41	04/04/2023	31/03/2024	363	1.00	3,369.44	3.00	10,108.32	4.00	13,477.76	8.00	26,955.52
19	LIMPIEZA EN AZOTEAS A OFICINAS ADMINISTRATIVAS CONSISTENTE EN (20/07/142) INCLUYE RETIRO DE MALEZA EN BAJANTES PLUVIALES Y CANALETAS (EN SU CASO) RECOLECCION DE BASURA Y MALEZA, CARGA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	SERVICIO	6.00	\$ 1,713.57	\$ 10,281.42	0.36	01/05/2023	31/03/2024	336	0.00	0.00	2.00	3,427.14	2.00	3,427.14	4.00	6,854.28
20	LIMPIEZA EN AZOTEAS A OFICINAS OPERATIVAS CONSISTENTE EN (75/00/142) INCLUYE RETIRO DE MALEZA EN BAJANTES PLUVIALES Y CANALETAS (EN SU CASO) RECOLECCION DE BASURA Y MALEZA, CARGA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	SERVICIO	6.00	\$ 653.81	\$ 3,922.86	0.14	01/05/2023	31/03/2024	336	0.00	0.00	1.00	653.81	1.00	653.81	5.00	3,269.05
TOTAL H3					\$ 850,648.38	29.72					84,241.57	729,223.19	213,464.76	637,183.62			

ELABORO
 BIOL. CELIA OPEL PADRON VALDEZ
 RESIDENTE DE OBRA

VERIFICO
 INC. IVAN ISRAEL MIRAFUENTES RAMÓN
 SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

AVANCE DE OBRA VALORIZADO

REPORTE MENSUAL No. 3
 DEL 01 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO DE 2023

OBRA: 'MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ'

CONTRATISTA: COMPLEJO VEGGA S A DE C.V.
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$2,862,209.60
 CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP-3/23
 FECHA DE REPORTE: 03 Jul 23

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PU	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	PERIODO ACTUAL (\$)	ACUM. PERDO ANTER (VOL.)	ACUM. PERDO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)	
21	LIMPIEZA EN AZOTEAS A CASETAS DE CONTROL Y VIGILANCIA, CONSISTENTE EN (13-00-112) INCLUYE RETIRO DE MALEZA EN BAJANTES PLUVIALES Y CANALETAS (EN SU CASO), RECOLECCION DE BASURA Y MALEZA, CARGA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	6.00	\$ 388.87	\$ 2,333.22	0.08	01/05/2023	31/03/2024	336	0.00	0.00	1.00	388.87	1.00	388.87	5.00	1,944.35	
22	LIMPIEZA EN AZOTEAS A OFICINAS DE CASETA DE CONTROL Y VIGILANCIA DE ACCESO A LA ESCOLETA NORTE, CONSISTENTE EN (178-50-112) INCLUYE RETIRO DE MALEZA EN BAJANTES PLUVIALES Y CANALETAS (EN SU CASO), RECOLECCION DE BASURA Y MALEZA, CARGA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	6.00	\$ 388.87	\$ 2,333.22	0.08	01/05/2023	31/03/2024	336	0.00	0.00	1.00	388.87	1.00	388.87	5.00	1,944.35	
23	LIMPIEZA EN AZOTEAS A OFICINAS DE FARO DE RECALADA, CONSISTENTE EN (2-7-00-112) INCLUYE RETIRO DE MALEZA EN BAJANTES PLUVIALES Y CANALETAS (EN SU CASO), RECOLECCION DE BASURA Y MALEZA, CARGA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	6.00	\$ 521.34	\$ 3,128.04	0.11	01/05/2023	31/03/2024	336	0.00	0.00	1.00	521.34	1.00	521.34	5.00	2,606.70	
C. MANTENIMIENTO GENERAL A VIVERO																		
24	SUMINISTRO Y COLOCACION MANUAL DE PIEDRA DECORATIVA TEZONTE COLOR ROJO EN SACOS DE 26 KG DE PESO CADA UNO, INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PZA	18.00	\$ 370.62	\$ 6,671.16	0.23	04/04/2023	31/03/2024	363	0.00	0.00	13.00	4,818.06	13.00	4,818.06	5.00	1,853.10	
25	SUMINISTRO E INSTALACION DE BOMBA SUMERGIBLE EVANS 2CHIQUE ACUA IHP 110V, SALIDA DE 1 PULG. MARCA EVANS, Q. SIFILAP, EN CALIDAD INCLUIE CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PZA	2.00	\$ 8,980.72	\$ 17,961.44	0.63	04/04/2023	30/01/2024	302	0.00	0.00	1.00	8,980.72	1.00	8,980.72	1.00	8,980.72	
26	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LONA SIFILADA DE COLOR BLANCO, ROTULADA CON LEYENDA INDICADA POR LA SUPERVISOR EN EL VIVERO DE LA ASIPONATUX, CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES: 3.66 M DE ANCHO POR 2.44 M DE ALTO, INCLUYE OJOS METALICOS A CADA 20 CM, ROTULACION, INSTALACION, CONSUMIBLES, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PZA	2.00	\$ 17,768.20	\$ 35,536.40	1.24	01/05/2023	30/11/2023	214	0.00	0.00	1.00	17,768.20	1.00	17,768.20	1.00	17,768.20	
D. PROGRAMA DE REFORESTACION																		
27	RECOLECCION DE 2500 PLANTULAS DE MANGLE ROJO, MANEJO Y ACOHILADO EN LOS CONTENEDORES PARA SU TRANSPORTE DESDE EL SITIO DE SU HABITAT (ESTERO JACOME, TUMUCO) HASTA EL SITIO DE SU REPRODUCCION EN EL VIVERO LOCALIZADO EN EL AREA ADMINISTRATIVA DE LA ASIPONATUX, INCLUYE LLENADO DE BOLSA S NEGRAS DE POLIETILENO DE 20CMx30CM CON TIERRA NEGRA, VEGETAL, FIECO Y FERTILIZACION MINERAL, CONTROL DE PLAGAS, ACARIDOS, HASTA EL SITIO DE SU REPRODUCCION, MANO DE OBRA, MATERIALES, EQUIPOS, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	SERVICIO	2.00	\$ 34,470.16	\$ 68,940.32	2.41	01/10/2023	30/01/2024	122	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	68,940.32
TOTAL H4					\$ 136,903.80	4.78												

ELABORO
 BIOL. CESAR ODE PADRON VALDEZ
 RESIDENTE DE OBRA

VERIFICÓ
 ING. IVAN ISRAEL MIRAFUENTES RAMON
 SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

AVANCE DE OBRA VALORIZADO

OBRA: "MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

REPORTE MENSUAL No. 3
 DEL 01 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO DE 2023

CONTRATISTA: COMPLEJO VEGGA S.A DE C.V.
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$2,862,209.60
 CONTRATO: ASIPONATUX-GOI-OP-3/23
 FECHA DE REPORTE: 03-jul-23

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERDO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)	
25	PROGRAMA DE REFORESTACION CON PLANTACION DE MANGLE EN HUEDIALES ALDEANOS A LA TERMINAL ELECTRICA "ADOLFO LOPEZ MATEOS" EN CUADRICULAS EN FORTA DE ZICZAG DE 100 X 100M DE SEPARACION CONSIDERANDO LOS NIVELES DE MAREA ALTA Y BAJA. INCLUYE FORTIFICACION DE CAMELONES O ISLAS CON MATERIAL PRODUCTO DE LA MISMA EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES ACABADO DE LAS PLANTULAS DESDE EL VIVERO DE LA ASIPONATUX HASTA EL SITIO DE PLANTACION MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	SERVICIO	1.00	\$ 69,147.29	\$ 69,147.29	2.42	01/03/2024	30/03/2024	30	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	69,147.29	
E- RETIRO DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS COLOCACION DE CONTENEDORES																
27	RETIRO TRASLADO Y CONFINAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS UBICADOS EN EL AREA OPERATIVA. INCLUYE RECOLECCION EN BOLSAS NEGRAS SELLADAS, TRASLADO DE RESIDUOS AL RELLENO SANITARIO HASTA EL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION EN CAMIONETA. CONSTANCIA DE DISPOSICION FINAL DEL RESIDUOS MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	SERVICIO	96.00	\$ 1,301.15	\$ 124,910.40	4.36	04/04/2023	31/03/2024	363	8.00	10,409.20	14.00	18,216.10	22.00	28,625.30	96,285.10
30	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTENEDORES DE BASURA DE 200 LT DE ALTA DENSIDAD CON TAPA REINOVABLE Y CHINCHOS METALICO DE SEGURIDAD AL INTERIOR DEL RECINTO FISCALIZADO EN EL LUGAR DESIGNADO POR LA ENTIDAD. INCLUYE CONSUMIBLE, MATERIALES, EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	20.00	\$ 4,948.20	\$ 98,964.00	3.46	01/06/2023	31/12/2023	214	10.00	49,482.00	7.00	34,637.40	17.00	84,119.40	14,844.60
31	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTENEDORES DE BASURA CITY COLUMPIO DOBLE VERDE CON CRIS CAPACIDAD DE 180 LT, 100X44=100 CM O SIMILAR EN CALIDAD AL INTERIO DEL AREA ADMINISTRATIVA EN EL LUGAR DESIGNADO POR LA ENTIDAD. INCLUYE EXCAVACION PARA DADO COLADO DE DADOS CON DIMENSIONES DE 20X20X40 CM A BASE DE CONCRETO F' C 2000K/CH2 ARMADO CON ARMEX DE 12N2 CONSUMIBLE, MATERIALES, EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	4.00	\$ 13,539.75	\$ 54,159.00	1.89	01/06/2023	31/12/2023	214	0.00	0.00	4.00	54,159.00	4.00	54,159.00	0.00
32	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTENEDOR DE BASURA METALICO TIPO COLUMPIO CAPACIDAD DE 200 LT, EN ZONA DE LAS VIALIDADES DE ACCESO A LA BOVEDA MULTIPROPOSITO EN LOS PUNTOS DESIGNADOS POR LA ENTIDAD. INCLUYE EXCAVACION PARA DADO COLADO DE DADOS CON DIMENSIONES DE 30X30X55 CH A BASE DE CONCRETO F' C 2000K/CH2 ARMADO CON ARMEX DE 12N2 CONSUMIBLE, MATERIALES, EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	5.00	\$ 7,809.81	\$ 39,049.05	1.36	01/08/2023	30/09/2023	61	0.00	0.00	5.00	39,049.05	5.00	39,049.05	0.00
33	SUMINISTRO E INSTALACION DE SENAL VERTICAL "DIBUJADO TIPO BAYONA" DE ACUERDO A PROYECTO DE 1.60M LARGO X 118 M ANCHO FABRICADA CON TABLEROS DE LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 16 LOS FONDOS CON FONDO DE VINIL REFLEJANTE EN GRADO INGENIERIA ALTA INTENSIDAD. LAS MANGAS SERAN DE VINIL REFLEJANTE GRADO INGENIERIA ALTA INTENSIDAD. SE FIJAN MEDIANTE TORNILLERIA DE ACERO GALVANIZADO A UN POSTE DE PTA DE 2X2 CALIBRE 14 GALVANIZADO EL CUAL LLEVARA UN ANCLA EN EL EXTREMO INFERIOR QUE PERMITA COLOCAR LA SENAL BRINDANDOLE UNA MAYOR FIJACION. INCLUYE 2 DADO DE ORIENTACION PARA ANCLAJE DE LA SENAL CON DIMENSIONES DE 020X020X50 CH ARMADO CON ARMEX DE 10X10 CH EXCAVACION, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 17,132.84	\$ 51,398.52	1.80	01/10/2023	30/11/2023	61	0.00	0.00	3.00	51,398.52	3.00	51,398.52	0.00

TOTAL H5	\$	437,628.26	15.29	59,891.20	197,460.07	257,351.27	180,276.99
TOTAL H1 + H2 + H3 + H4 + H5	\$	2,862,209.60	100.00	248,475.09	682,953.99	931,427.08	1,930,782.55

Porcentaje global de Obra: 100.00
 Porcentaje global de Obra Real Ejecutada: 32.54
 Porcentaje global de Obra faltante por ejecutar: 67.46
 VERIFICO

ELABORO
 BIOL. CELIA GPE. PADRÓN VALDEZ
 RESIDENTE DE OBRA

ING. IVAN ISRAEL MIRAFUENTES RAMÓN
 SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA